

Motion till riksdagen 2005/06:Fö233

av Maria Larsson (kd)

Krisarbete i offentlig regi

Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen anförs om att ett krisinformationssystem på länsnivå upprättas.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen anförs om att krishanteringsförmågan måste samövas mellan länsstyrelse, kommuner och Försvarmakten.
3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen anförs om att Försvarmaktens stöd till räddningstjänsten bör gälla också vid extraordinära händelser.
4. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen anförs om nationella riktlinjer för räddningstjänstens insatser i kris- och katastrofsituationer.

Motivering

Stormen Gudrun satte ledningsförmåga och samordningsförmåga på stora prov. Kommunernas krishantering får beskrivas som god. Samverkan och samordning fungerade tillfredsställande men samverkansledningsprincipen behöver utvecklas och samordnas mellan länsstyrelse och kommuner. Struktur för samverkan finns egentligen inte och samtalspart för länsstyrelsen saknades därför initialt i vissa områden. Denna brist behöver åtgärdas. Krisinformationssystem bör utvecklas på länsnivå och krishanteringsförmågan måste övas upp i samverkan med kommuner och Försvarmakten.

Försvarmakten besitter såväl utrustning som kompetens och personal som är mycket värdefulla i krissituationer. Dessvärre ger lagstiftningen idag inte Försvarmakten utrymme och mandat att direkt gå in med stöd p.g.a. extraordinära händelser. Detta har bidragit till att oklarhet råder om vem som ska stå för kostnaderna av olika insatser. Det är av största vikt att Försvarmakten ges möjlighet att stödja kommuner vid extraordinära händelser enligt samma princip som gäller för Försvarmaktens stöd till räddningstjänsten.

Fel! Okänt namn på

Räddningstjänsten har i olika kommuner gjort olika bedömning av likartade ärenden om vem som ska vara betalningsansvarig för olika insatser. Riktlinjer saknas och ett stort mått av godtycklighet och rättsosäkerhet har därför blivit utfallet. Riktlinjer för hur räddningstjänsten ska bedöma insatser i en krissituation bör klargöras.

Stockholm den 27 september 2005

Maria Larsson (kd)